
 
______________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________ 

ALER Bergamo Lecco Sondrio 
Sede legale: via Mazzini 32/A – 24128 Bergamo – tel. 035 259595 – PEC direzione@pec.alerbg.it 
Sede operativa Lecco: via Giusti 12 – 23900 Lecco – tel. 0341 358311 - PEC aler.lc@pec.alerbg.it 

Sede operativa Sondrio: piazza Radovljica 1 – 23100 Sondrio – tel. 0342 512999 - PEC aler.so@pec.alerbg.it 
 C.F. e P.IVA 00225430164 

BANDO DI GARA  
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
ECO-EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEI FABBRICATI ESISTENTI DESTINATI A SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI 
DI PROPRIETÀ ESCLUSIVA DI ALER E DEI COMUNI APPARTENENTI ALLE PRIME CINQUE CLASSI DI 
FABBISOGNO EX PRERP 2014-2016. PR FESR 2021-27 ASSE 2 AZIONE 2.1.2. COMUNE DI ALBINO (BG) - VIA 
SOTTOCORNA, NN. 39/41/43 

 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione, indirizzi: A.L.E.R. Bergamo, Lecco e Sondrio, Via Mazzini 32/A – 24128 BERGAMO - P.IVA 
00225430164 – tel. 0341/358358 – Fax. 0341/358390 e-mail: ufficio.appalti@aler-bg-lc-so.it - pec: 
ufficio.appalti@pec.alerbg.it - profilo del committente www.aler-bg-lc-so.it.  
 
SEZIONE II: OGGETTO  
II.1.1) Lavori di eco-efficientamento energetico dei fabbricati esistenti destinati a servizi abitativi pubblici di 
proprietà esclusiva di Aler e dei comuni appartenenti alle prime cinque classi di fabbisogno EX PRERP 2014-
2016. PR FESR 2021-27 ASSE 2 AZIONE 2.1.2. Comune di Albino (BG) - Via Sottocorna, nn. 39/41/43 CUP 
B84F23001770007 – CIG B3361F706B; 
II.2) Codice CPV: 45454000-4. Importo complessivo dei lavori: euro 2.265.821,44, di cui euro 165.962,76 per 
costi della sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
SEZIONE IV: PROCEDURA  
IV.1.) Tipo di procedura: Procedura Aperta condotta mediante Piattaforma telematica Sintel. IV.3.1) La 
documentazione di gara è disponibile sul sito istituzionale della stazione appaltante, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” al seguente link https://www.aler-bg-lc-so.it/anno-2024/ e sulla Piattaforma 
Sintel, accessibile attraverso il sito www.ariaspa.it alla Sezione E-PROCUREMENT.  
IV.3.) Termine per il ricevimento delle offerte 04/11/2024 ore 10:00. Apertura: 06/11/2024 ore 10:00; 
 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI.  
VI.2) Responsabile del Progetto: Ing. Massimo Ruotolo.  
 
Pubblicato sulla Piattaforma Valore Legale di A.N.AC. in data 30/09/2024 

 

mailto:direzione@pec.alerbg.it
mailto:aler.lc@pec.alerbg.it
mailto:aler.so@pec.alerbg.it
http://www.aler-bg-lc-so.it/
https://www.aler-bg-lc-so.it/anno-2024/
http://www.ariaspa.it/

